CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 17/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, reiterando indicações apresentadas anteriormente

para que providencie a reinstalação, da estrutura retirada da Arena de Eventos - "EMERSON DE

SOUZA", outrora localizada próximo ao Recinto de Exposições Prefeito Antônio de Toledo em nosso

município

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender os anseios dos munícipes

lindoianos, visando retomar e incentivar as provas de marcha que eram localizadas no local e que por

muitos anos trouxeram alegrias à população Lindotana.

Insta salientar que a arena apresenta grande potencial para se tornar um ponto

turístico de destaque em nosso município, uma vez que o local sempre se destacou pelas suas

provas de marcha.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Jòsé>iumberto Pieírafesa dos Santos
Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Ventura Bono
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Aveni^FNo^dolPeixe,,460^ 3ardim Estância Lindoía * CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato 19) 3898-1125 - E-mail: atendimento(g>cqmaralindoÍa.sp.gov.l